
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 교육체육과

부서: 교육체육과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 미래교육 기반 조성 (단위:천원)

교육체육과 13,140,207 13,593,103 △452,896

기 690,197

시 370,941

구 12,079,069

중구형 교육도시 조성 2,518,919 2,586,367 △67,448

미래교육 기반 조성 1,761,365 1,635,413 125,952

민관학 관계망 확대 11,374 24,046 △12,672

201 일반운영비 5,064 15,736 △10,672

01 사무관리비 5,064 5,736 △672

○운영위원회 및 실무협의회 수당
4,200

○급식비(시간선택임기제)
864

202 여비 3,210 5,610 △2,400

01 국내여비 3,210 5,610 △2,400

○관외여비 810

○관내여비(시간선택임기제)
2,400

203 업무추진비 1,100 700 400

03 시책추진업무추진비 1,100 700 400

○주요시책업무추진비 1,100

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○마을교육공동체 활성화 회의 실비보상
2,000

교육경비 지원 478,365 485,262 △6,897

308 자치단체등이전 478,365 484,912 △6,547

08 교육기관에대한보조 368,731 374,890 △6,159

○학교교육경비 지원 212,000

○초등학생 생존수영 교육지원
49,181

○중·고등학교 신입생 무상교복지원
107,550

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 109,634 110,022 △388

○고교 무상교육비 지원
109,634

학교급식 지원 1,271,626 1,126,105 145,521

308 자치단체등이전 1,271,626 1,126,105 145,521

08 교육기관에대한보조 1,271,626 1,126,105 145,521

○무상급식 지원 1,271,626

마을교육공동체 운영 및 성장 지원 343,000 472,750 △129,750

울산큰애기 마을교사 50,000 63,450 △13,450

201 일반운영비 30,000 33,450 △3,450

03 행사운영비 30,000 33,450 △3,450
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70,000원*15명*4회

9,000원*1명*8식*12월

810,000원

20,000원*1명*10일*12월

1,100,000원

20,000원*100회

212,000,000원

49,181,000원

107,550,000원

109,633,620원

1,271,626,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 마을교육공동체 운영 및 성장 지원 (단위:천원)

○마을교사 성장 운영(시연회, 보수교육, 전
문연수 등) 20,000

○미래교육 워크숍(성과공유회, 본따르기 등
) 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○마을교사 동아리 지원사업
20,000

마을교육협의회(교육비특별회계전입금) 41,000 26,500 14,500

201 일반운영비 17,000 7,000 10,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○일반수용비(홍보비, 회의비 등)
4,000

03 행사운영비 13,000 5,000 8,000

○마을교육협의회 마을 알기 교육
13,000

307 민간이전 24,000 19,500 4,500

02 민간경상사업보조 24,000 19,500 4,500

○책상없는 마을 체험학교(12개 동 지원)
24,000

학교 연계 교육과정(교육비특별회계전입금) 225,000 225,000 0

201 일반운영비 225,000 225,000 0

03 행사운영비 225,000 225,000 0

○초등창의체험 지원(마을교사 마을교육과정
) 175,000

○초등창의체험 지원(공공기관 연계 프로젝
트 수업) 25,000

○중학교 자유학기제 지원(마을교육 진로직
업체험) 15,000

○고교학점제 지원(마을교육과정)
10,000

마을교과서 27,000 23,800 3,200

201 일반운영비 12,000 8,800 3,200

01 사무관리비 9,000 5,800 3,200

○마을교과서 인쇄 및 저작권 등록
9,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○마을교과서 활용 수업 3,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○마을교과서 제5편 제작
15,000

마을교육 특화공간 활성화 364,554 478,204 △113,650

마을교육지원센터 26,554 23,140 3,414

201 일반운영비 26,554 23,140 3,414
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20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

4,000,000원

13,000,000원

2,000,000원*12개소

175,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

9,000,000원

3,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 마을교육 특화공간 활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 16,454 13,540 2,914

○일반수용비(홍보물, 재료비 등)
4,800

○복사기 임차료 3,000

○지역사회 프로그램 개발 회의비
4,400

○시설 관리 용역비 4,254

◎승강기 유지관리비
2,640

◎승강기 안전검사 수수료
150

◎무인경비 용역비 1,464

02 공공운영비 10,100 9,600 500

○누리집 유지관리비 4,000

○공공요금 및 제세 6,100

◎전기료 등 6,000

◎영조물 배상 공제회비 100

미래교육 특화 배움터(교육비특별회계전입금) 133,000 231,664 △98,664

201 일반운영비 113,000 231,664 △118,664

01 사무관리비 11,260 10,800 460

○일반수용비(관리소모품비 등)
3,960

○시설관리용역비 4,800

◎무인경비 용역비 3,000

◎소방시설 방화관리 용역
1,800

○AI배움터 제안서평가위원회 수당지급
2,500

02 공공운영비 7,740 15,864 △8,124

○공공요금 및 제세 7,740

◎전기요금 5,760

◎상하수도요금 228

◎통신요금 1,560

◎영조물 배상 공제회비 192

03 행사운영비 94,000 205,000 △111,000

○로봇• AI배움터 교육 운영비 94,000

◎로봇배움터 운영비
49,000

◎AI배움터 운영비 45,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

08 교육기관에대한보조 20,000 0 20,000

○찾아가는 생활과학교실
20,000

청소년진로직업체험센터(교육비특별회계전입금) 205,000 205,000 0
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400,000원*12월

250,000원*12월

100,000원*44회

220,000원*12월

150,000원

122,000원*12월

4,000,000원

500,000원*12월

100,000원

330,000원*12월

250,000원*12월

150,000원*12월

2,500,000원

480,000원*12월

19,000원*12월

130,000원*12월

192,000원

490,000원*100회

450,000원*100회

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 마을교육 특화공간 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 205,000 205,000 0

05 민간위탁금 205,000 205,000 0

○진로직업체험센터 운영(진로체험지원센터)
205,000

지속가능한 미래교육지구 추진 50,000 0 50,000

울산 종갓집 온마을교육축제(교육비특별회계전입금) 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○중구 종갓집 온마을교육축제
50,000

평생교육 진흥 2,456,622 634,139 1,822,483

시 26,600

구 2,430,022

평생학습 활성화 2,456,622 634,139 1,822,483

시 26,600

구 2,430,022

평생학습관 운영 350,406 347,398 3,008

101 인건비 34,322 36,890 △2,568

04 기간제근로자등보수 34,322 36,890 △2,568

○평생학습관 기간제근로자 인건비 34,322

◎기본급 19,659

◎제수당(주휴, 연차, 가족수당)
8,742

◎부대비(교통비, 식비)
2,450

◎4대보험 기관부담금 3,471

201 일반운영비 281,074 281,098 △24

01 사무관리비 59,424 61,448 △2,024

○일반운영비 9,120

◎사무용품 구입 1,200

◎집기비품 및 소모품
4,800

◎안내물 및 홍보물 제작
3,000

◎신문 구독료 120

○기기 임차료 6,720

◎정수기 임차료 1,440

◎복사기 임차료 2,880

◎공기청정기 임차료 2,400

○시설 관리 용역비 33,000

◎승강기 안전관리 용역비
1,320

◎무인경비 용역비 2,040
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205,000,000원

50,000,000원

80,240원*245일

8,741,120원

10,000원*245일

3,470,850원

100,000원*12월

400,000원*12월

3,000,000원

30,000원*4회

40,000원*3대*12월

240,000원*1대*12월

2,400,000원

110,000원*12월

170,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

◎전기 안전관리 용역비
1,560

◎소방 안전관리 용역비
2,040

◎통합해충방제 용역비
2,040

◎환경관리(청소) 용역비
24,000

○수강료 전자지불 대행 수수료
720

○평생학습 추진성과물 등 제작
6,000

○평생학습관 누리집 유지관리
3,000

○급식비(시간선택임기제)
864

02 공공운영비 26,650 24,650 2,000

○평생학습관 공공요금 15,960

◎전기 요금 14,400

◎상하수도 요금 600

◎통신 요금 960

○공제회비 500

○한국소방안전원 회비 50

○승강기 정기검사 수수료 140

○시설 유지관리비 10,000

◎평생학습관 시설 유지관리
3,000

◎프로그램 장비 유지관리
2,000

◎누수 보수 5,000

03 행사운영비 195,000 195,000 0

○정규강좌1(상·하반기)운영
90,000

○정규강좌2(겨울·여름)운영
40,000

○자격과정(인재양성교육)
15,000

○심화과정(역량강화·보수교육)
10,000

○문화캠퍼스(공감+특강 지역명사)
15,000

○지역연계(활주로·큰꿈 작은학교)
25,000

202 여비 3,210 3,210 0

01 국내여비 3,210 3,210 0

○관내여비(시간선택임기제)
2,400
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130,000원*12월

170,000원*12월

170,000원*12월

2,000,000원*12월

60,000원*12월

6,000,000원

3,000,000원

9,000원*1명*8식*12월

1,200,000원*12월

50,000원*12월

80,000원*12월

500,000원

50,000원

140,000원

3,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

45,000,000원*2회

20,000,000원*2회

15,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000원*1명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

○관외여비 810

203 업무추진비 1,300 700 600

03 시책추진업무추진비 1,300 700 600

○주요시책업무추진 1,300

301 일반보전금 25,500 25,500 0

14 기타보상금 25,500 25,500 0

○평생학습관 행복학습매니저 활동비
22,500

○중구형 학습활동가 활동비(활주로 사업)
3,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○정규강좌 교육 기자재 구입 5,000

◎미싱기 5,000

평생학습 관계망 구축 27,800 23,200 4,600

시 5,600

구 22,200

201 일반운영비 27,300 22,700 4,600

시 5,600

구 21,700

01 사무관리비 700 700 0

○평생교육협의회 회의수당
700

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○전국평생학습도시협의회 회비
4,000

03 행사운영비 22,600 18,000 4,600

○평생학습관계자 연수 3,000

○평생학습기관 및 동아리 연수
1,000

○울산 평생학습박람회 참가 및 운영
18,600

시 5,600

구 13,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○울산 평생학습박람회 자원봉사자 활동비
500

학습지원 30,000 39,000 △9,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○경로당 내 평생교육 강좌 운영
10,000

307 민간이전 20,000 29,000 △9,000
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810,000원

1,300,000원

25,000원*900회

25,000원*120회

1,000,000원*5개

70,000원*10명*1회

4,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

18,600,000원

25,000원*10명*2일

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 20,000 29,000 △9,000

○더배움 평생학습기관 등 강좌 지원
20,000

평생학습센터 운영 및 지원 38,040 38,040 0

201 일반운영비 15,040 15,040 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○일반수용비 500

○승강기 유지관리비 3,000

02 공공운영비 1,540 1,540 0

○공공요금 및 제세 400

◎공제회비 100

◎인터넷요금 300

○승강기 정기검사 수수료 140

○평생학습센터 유지관리비 1,000

◎평생학습센터 시설·유지관리비
1,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○평생행복학습센터 강좌 운영
10,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○평생학습센터 매니저 활동비
5,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○평생학습센터 운영 지원
18,000

우리서로마을학교 운영 29,500 29,500 0

시 21,000

구 8,500

201 일반운영비 20,000 20,000 0

시 16,000

구 4,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○우리서로마을학교(기존) 운영
20,000

시 16,000

구 4,000

301 일반보전금 7,500 7,500 0

시 3,000

구 4,500

14 기타보상금 7,500 7,500 0

○우리서로마을학교 매니저 활동비
7,500
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20,000,000원

500,000원

250,000원*12월

100,000원

25,000원*12월

140,000원

1,000,000원

10,000,000원

25,000원*200회

3,000,000원*6개소

4,000,000원*5개소

25,000원*300회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

시 3,000

구 4,500

405 자산취득비 2,000 2,000 0

시 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○마을학교 교육기자재 구입
2,000

시 2,000

성인문해교육 지원 27,500 27,500 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○어르신 한글교실 10,000

307 민간이전 17,500 17,500 0

03 민간단체법정운영비보조 17,500 17,500 0

○성인문해교육지원(울산시민학교 기관운영)
17,500

평생학습 특성화사업 50,000 31,000 19,000

201 일반운영비 20,000 31,000 △11,000

03 행사운영비 20,000 31,000 △11,000

○울산 50+ 인생학교 20,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○중구평생학습도시 기획·중장기 발전계획
30,000

평생학습 나비강좌 운영 4,080 4,080 0

201 일반운영비 4,080 4,080 0

03 행사운영비 4,080 4,080 0

○평생학습 나비강좌 운영 지원
4,080

중구문화대학 운영 40,000 40,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○중구문화대학 운영 40,000

◎문화대학(전국 명사 특강)
40,000

지역정보센터 및 정보화교육 운영 59,296 54,421 4,875

101 인건비 27,176 24,501 2,675

04 기간제근로자등보수 27,176 24,501 2,675

○지역정보센터 기간제근로자 인건비 27,176

◎기본급 12,759

◎제수당(주휴, 연차, 가족)
9,906

◎부대비(교통비, 급식비)
1,590
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2,000,000원

10,000,000원

17,500,000원

20,000,000원

30,000,000원

120,000원*34회

40,000,000원

80,240원*159일

9,905,440원

10,000원*159일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

◎4대보험 기관부담금 2,921

201 일반운영비 32,120 29,920 2,200

01 사무관리비 4,440 4,640 △200

○지역정보센터 사무운영비
1,800

○복사기 임차료 1,800

○무인경비 용역비 840

02 공공운영비 7,680 5,280 2,400

○공공요금 및 제세 5,280

◎인터넷 이용료 1,920

◎공유재산 이용비(전기, 수도)
3,360

○기자재등 수리수선 2,400

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○정보화교육 운영 20,000

평생학습관 야외 학습장 조성 1,800,000 0 1,800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

○평생학습관 야외 학습장 조성 부지매입
1,800,000

체육진흥을 통한 구민 건강 증진 8,035,858 10,255,334 △2,219,476

기 690,197

시 344,341

구 7,001,320

생활체육 저변 확대 1,867,291 1,678,424 188,867

기 584,681

시 230,997

구 1,051,613

생활체육지도자 배치사업 360,880 353,280 7,600

기 157,240

시 96,620

구 107,020

307 민간이전 360,880 353,280 7,600

기 157,240

시 96,620

구 107,020

02 민간경상사업보조 360,880 353,280 7,600

○생활체육지도자 배치사업
360,880

기 157,240

시 96,620

구 107,020

어르신체육활동 지원 145,192 142,152 3,040

기 62,896
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2,920,030원

150,000원*12월

150,000원*1대*12월

70,000원*12월

160,000원*12월

280,000원*12월

200,000원*12월

20,000,000원

1,800,000,000원

36,088,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 생활체육 저변 확대 (단위:천원)

시 38,648

구 43,648

307 민간이전 145,192 142,152 3,040

기 62,896

시 38,648

구 43,648

02 민간경상사업보조 145,192 142,152 3,040

○어르신 체육활동 지원
145,192

기 62,896

시 38,648

구 43,648

생활체육 프로그램 활성화 88,249 88,249 0

시 17,612

구 70,637

307 민간이전 88,249 88,249 0

시 17,612

구 70,637

02 민간경상사업보조 88,249 88,249 0

○생활체육교실 운영 22,624

시 11,312

구 11,312

○어린이 체능교실 4,320

시 2,160

구 2,160

○청소년 체련교실 4,320

시 2,160

구 2,160

○장수체육대학 3,960

시 1,980

구 1,980

○배드민턴교실 및 체조교실 운영
51,000

○광장수업 2,025

생활체육단체 지원 245,121 230,243 14,878

307 민간이전 245,121 230,243 14,878

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○체육인의 밤 행사 10,000

03 민간단체법정운영비보조 235,121 220,243 14,878

○중구체육회 지원 235,121

◎인건비 166,912

◎운영비 68,209

생활체육대회 지원 247,070 231,640 15,430
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36,298,000원*4명

22,624,000원

4,320,000원

4,320,000원

3,960,000원

51,000,000원

2,025,000원

10,000,000원

166,911,850원

68,208,600원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 생활체육 저변 확대 (단위:천원)

201 일반운영비 10,630 15,840 △5,210

01 사무관리비 10,630 15,840 △5,210

○각종 생활체육행사 운영지원
10,000

○체육진흥협회 참석위원 수당
630

203 업무추진비 1,340 700 640

03 시책추진업무추진비 1,340 700 640

○주요시책업무추진 1,340

307 민간이전 235,100 215,100 20,000

02 민간경상사업보조 235,100 215,100 20,000

○구청장배 종목별대회 지원
110,000

○중구체육회장배 종목별대회 지원
20,000

○시민생활체육대회 참가 지원
80,100

○전국대회 참가 지원 15,000

○중구축구단 지원 10,000

스포츠강좌이용권 지원 사업 520,779 397,860 122,919

기 364,545

시 78,117

구 78,117

307 민간이전 520,779 397,860 122,919

기 364,545

시 78,117

구 78,117

02 민간경상사업보조 520,779 397,860 122,919

○스포츠강좌이용권 지원사업
520,779

기 364,545

시 78,117

구 78,117

생활체육 동호회 활성화 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○어르신 배드민턴대회 3,000

○어르신·여성 테니스 대회
4,000

○OB 축구대회 3,000

○동호회 활성화 프로그램 지원
10,000

종갓집 중구 체육대회 205,000 180,000 25,000

307 민간이전 205,000 180,000 25,000
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10,000,000원

70,000원*9명

1,340,000원

110,000,000원

20,000,000원

80,100,000원

15,000,000원

10,000,000원

520,779,000원

3,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 생활체육 저변 확대 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 205,000 180,000 25,000

○종갓집중구 체육대회 205,000

◎동지원금 132,000

◎대회운영비 73,000

종갓집중구 태화강달리기 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0

04 민간행사사업보조 35,000 35,000 0

○종갓집중구 태화강 달리기
35,000

체육시설 인프라 구축 5,536,135 8,010,186 △2,474,051

체육시설 유지 관리 2,217,992 1,776,745 441,247

101 인건비 36,847 37,859 △1,012

04 기간제근로자등보수 36,847 37,859 △1,012

○체육시설물 유지관리 근로자 인건비 36,527

◎기본급 20,431

◎유급휴일수당 6,478

◎토요유급휴일수당
2,118

◎가족수당 1,440

◎부대비(교통, 급식비)
2,460

◎4대보험기관부담금
3,600

○체육시설물 유지관리 근로자 피복비
320

201 일반운영비 148,621 84,055 64,566

01 사무관리비 41,000 46,550 △5,550

○일반수용비 41,000

◎체육시설 유지관리 소모품 구입
1,000

◎시설물이용 및 안내 홍보 현수막 제작
1,000

◎체육시설내 음수대 물탱크 청소
4,000

◎국유지 대부료 35,000

02 공공운영비 107,621 37,505 70,116

○공공요금 및 제세 107,621

◎체육시설내 전기요금
20,820

◎체육시설내 상하수도요금
69,440

◎체육시설내 통신요금
661

◎유류구입 등 1,000
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11,000,000원*12개동

73,000,000원

35,000,000원

83,050원*1명*246일

83,050원*1명*78일

41,525원*1명*51일

120,000원*1명*12월

10,000원*1명*246일

300,000원*1명*12월

160,000원*2명

1,000,000원

100,000원*10회

1,000,000원*4회

35,000,000원

20,820,000원

69,440,000원

55,050원*12월

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

◎체육시설음수대 수질검사 수수료
700

◎영조물배상 공제회비
15,000

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

○관외여비 810

307 민간이전 21,240 21,240 0

05 민간위탁금 21,240 21,240 0

○체육시설 화장실 위탁운영비
21,240

309 전출금 1,686,474 1,428,131 258,343

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,686,474 1,428,131 258,343

○도시관리공단 전출금(대형 체육시설물) 1,686,474

◎직접관리비 1,240,789

◎간접관리비 445,685

401 시설비및부대비 324,000 204,000 120,000

01 시설비 324,000 204,000 120,000

○체육시설 수리 보수보강
200,000

○중구야구장 시설 보강
120,000

○체육시설 제초작업 4,000

야외물놀이장 운영 1,229,378 685,793 543,585

201 일반운영비 4,000 23,000 △19,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○재난재해복구 장비 임차료
4,000

309 전출금 1,105,378 662,793 442,585

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,105,378 662,793 442,585

○도시관리공단 전출금(물놀이장 운영) 1,105,378

◎직접관리비 813,259

◎간접관리비 292,119

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○야외물놀이장 시설 개선
120,000

중구수영장 운영 2,082,765 2,062,048 20,717

309 전출금 2,082,765 2,062,048 20,717

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,082,765 2,062,048 20,717

○도시관리공단 전출금 2,082,765

◎직접관리비 1,532,352

◎간접관리비 550,413

중구축구장 조성 6,000 0 6,000
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700,000원

15,000,000원

810,000원

885,000원*2개소*12월

1,240,789,000원

445,685,000원

200,000,000원

120,000,000원

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

813,259,000원

292,119,000원

120,000,000원

1,532,352,000원

550,413,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

03 시설부대비 6,000 0 6,000

○중구축구장 조성 시설부대비
6,000

장애인 체육 활성화 632,432 566,724 65,708

기 105,516

시 113,344

구 413,572

장애인생활체육지도자 배치사업 72,004 70,456 1,548

기 31,302

시 14,441

구 26,261

307 민간이전 72,004 70,456 1,548

기 31,302

시 14,441

구 26,261

02 민간경상사업보조 72,004 70,456 1,548

○장애인생활체육지도자 배치사업
72,004

기 31,302

시 14,441

구 26,261

장애인 체육단체 지원 59,783 57,973 1,810

307 민간이전 59,783 57,973 1,810

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○장애인배드민턴팀 대회출전 장애인체육회
지원 5,000

03 민간단체법정운영비보조 54,783 52,973 1,810

○중구장애인 체육회 지원 54,783

◎인건비 51,783

◎운영비 3,000

직장운동 경기부 운영 371,625 348,035 23,590

시 83,000

구 288,625

201 일반운영비 12,400 11,400 1,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○감독숙소 월세금 6,000

02 공공운영비 6,400 5,400 1,000

○공공요금 제세 5,400

◎감독숙소 관리비 1,200

◎선수숙소 관리비 2,400

◎도시가스사용료 1,800
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6,000,000원

36,002,000원*2명

5,000,000원

51,783,000원

3,000,000원

500,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 장애인 체육 활성화 (단위:천원)

○선수숙소 보일러 교체
1,000

202 여비 810 1,620 △810

01 국내여비 810 1,620 △810

○관외여비 810

301 일반보전금 358,415 335,015 23,400

시 83,000

구 275,415

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 358,415 335,015 23,400

○장애인배드민턴실업팀 운영 358,415

◎급여 222,846

●감독 53,846

●선수급여 151,000

시 83,000

구 68,000

●수당(처우개선)
18,000

◎4대보험 기관부담금(감독)
5,762

◎4대보험 기관부담금(선수)
19,157

◎지도자 활동비 3,600

◎대회출전비 32,000

◎전지훈련비 5,000

◎용품 및 피복비 30,000

◎대회포상금 12,000

◎선전장려금 3,000

◎의약품구입비 600

◎특식비 1,050

◎경기용 휠체어 구입
23,400

장애인 생활체육대회 지원 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○장애인 파크골프대회 지원
5,000

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

○어울림 마라톤대회 18,000

장애인스포츠강좌이용권 지원 사업 106,020 67,260 38,760

기 74,214

시 15,903

구 15,903

307 민간이전 106,020 67,260 38,760

기 74,214
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1,000,000원*1대

810,000원

4,487,160원*1명*12월

3,145,833원*4명*12월

300,000원*5명*12월

5,762,000원

19,157,000원

300,000원*1명*12월

32,000,000원

2,500,000원*2회

6,000,000원*5명

2,000,000원*6회

500,000원*6회

100,000원*6회

30,000원*5명*7회

11,700,000원*2대

5,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 장애인 체육 활성화 (단위:천원)

시 15,903

구 15,903

02 민간경상사업보조 106,020 67,260 38,760

○장애인스포츠강좌이용권 지원 사업
106,020

기 74,214

시 15,903

구 15,903

행정운영경비 128,808 117,263 11,545

인력운영비(교육체육과) 78,996 74,003 4,993

인력운영비 78,996 74,003 4,993

101 인건비 78,996 74,003 4,993

01 보수 73,983 52,631 21,352

○초과근무수당 73,983

◎시간외근무수당
59,340

◎시간외근무수당(일반임기제6급)
5,395

◎시간외근무수당(일반임기제7급)
4,873

◎시간외근무수당(일반임기제8급)
4,375

02 기타직보수 5,013 21,372 △16,359

○초과근무수당 5,013

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 다급)
5,013

기본경비(교육체육과) 49,812 43,260 6,552

기본경비 49,812 43,260 6,552

201 일반운영비 20,232 17,040 3,192

01 사무관리비 20,232 17,040 3,192

○기본사무관리비 3,528

○특근직원 급식비
13,824

○복사기 임차료 2,880

202 여비 26,880 23,520 3,360

01 국내여비 26,880 23,520 3,360

○관내여비 26,880

203 업무추진비 2,700 2,700 0

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○기준액(15명이하) 2,700
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106,020,000원

12,844원*35시간*11명*12월

12,844원*35시간*1명*12월

11,602원*35시간*1명*12월

10,416원*35시간*1명*12월

11,602원*18시간*2명*12월

21,000원*14명*12월

9,000원*16명*8식*12월

240,000원*1대*12월

20,000원*16명*7일*12월

250,000원*12월*90%


